
  

Deliberazione n. 52/2015 -1/3- 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 29 del mese di luglio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n. 12 del 21 

luglio 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del Presidente 

della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 febbraio 2013, 

così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Massimiliano MONNANNI Presidente X  

Giovanni DEL PRETE  Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI  Consigliere  = 

Simone MASSIMILLA Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Massimiliano MONNANNI   X 

Giovanni DEL PRETE  X   

Mauro CATENACCI  = = = 

Simone MASSIMILLA X   

Antonino MOLINARO X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Dott. Daniele Chirico, ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 52 DEL 29 LUGLIO 2015 

 

DIPENDENTE ANTONELLO TANTERI. TRASFERIMENTO PER MOBILITA’ ESTERNA 

AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 – CESSAZIONE DEL RAPPORTO DI 

LAVORI CON GLI IRAS – ROMA CAPITALE A DECORRERE DAL 31 AGOSTO 2015  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 



  

Deliberazione n. 52/2015 -2/3- 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

PREMESSO CHE:  

− con nota del 30 giugno 2015, assunta in pari data al protocollo dell’Ente al n. 1471, IL Dipendente 

dell’Ente Sig. Antonello Tanteri, nato a Rieti il 18.11.1981, residente in Fara in Sabina (RI), Via dei 

Villini, 5 –c. f. TNTNNL81S18H282G, assunto nei ruoli di questa Amministrazione con contratto di 

lavoro a tempo indeterminato e parziale (50%) con la qualifica di Istruttore Amministrativo, categoria 

C, posizione economica C1, ha richiesto il rilascio del nulla osta per la partecipazione alla procedura 

selettiva indetta, ai sensi dell’art. 30 del D.L.gs. 165/2001, dall’IPAB Opera Pia Asilo Savoia, per 

l’assunzione mediante mobilità, per titoli e colloquio, di un Istruttore Amministrativo, categoria C1, a 

tempo indeterminato e parziale (50%);   

− con propria nota prot. n. 1501 del 3 luglio 2015 è stato rilasciato il nulla osta incondizionato per la 

partecipazione del dipendente alla procedura selettiva di cui sopra;  

− con nota prot. 1012 del 28 luglio 2015, assunta al protocollo dell’Ente al n. 2271 del 29 luglio 2015, 

l’IPAB Opera Pia Asilo Savoia ha comunicato che, con Deliberazione n. 24 del 28 luglio 2015, il Sig. 

Antonello Tanteri è stato dichiarato idoneo nella predetta selezione, indicando altresì il 1 settembre 

2015 quale data di assunzione in servizio;  

RITENUTO di prendere atto ed autorizzare il trasferimento presso l’IPAB Opera Pia Asilo Savoia del 

Sig. Antonello Tanteri nato a Rieti il 18.11.1981, residente in Fara in Sabina (RI), Via dei Villini, 5 –c. 

f. TNTNNL81S18H282G a far data dal 1 settembre 2015, alla luce del rilascio del citato nulla osta da 

parte dei preposti Uffici dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001 n.165 - T.U. sul pubblico impiego; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207 e s.m.i; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

 



  

Deliberazione n. 52/2015 -3/3- 

DELIBERA 

1. di prendere atto ed autorizzare il trasferimento presso l’IPAB Opera Pia Asilo Savoia del Sig. 

Antonello Tanteri nato a Rieti il 18.11.1981, residente in Fara in Sabina (RI), Via dei Villini, 5 

–c. f. TNTNNL81S18H282G a far data dal 1 settembre 2015, alla luce del rilascio del citato 

nulla osta da parte dei preposti Uffici dell’Ente;,  

2. di ritenere, pertanto, cessato ad ogni effetto – a decorrere dal 31 agosto 2015 –  il rapporto di 

lavoro del dipendente presso l’IRAS Roma Capitale, a seguito di trasferimento, per mobilità 

esterna ai sensi dell’art. 30 del D.L.gs. 165/2001, presso l’IPAB Opera Pia Asilo Savoia;  

3. di dare atto che in capo al dipendente di cui trattasi non sorge, ex art. 14/bis C.C.N.L. 6.7.1995, 

alcun diritto alla conservazione del posto atteso che, come chiarito dal parere 214/05 del 

Dipartimento della Funzione Pubblica, non è previsto l’esperimento del periodo di prova presso 

l’Amministrazione di destinazione a seguito di passaggio diretto da un’Amministrazione 

Pubblica all’altra;  

4. di demandare agli Uffici competenti di porre in essere tutti gli atti inerenti e conseguenti 

l’esecuzione della presente Deliberazione; 

5. di inviare copia della presente Deliberazione all’interessato ed all’IPAB Opera Pia Asilo 

Savoia. 

Il Presidente       f.to Massimiliano Monnanni                        

Il Vice Presidente  f.to Giovanni Del Prete    

Il Consigliere   f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

          

                 Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Daniele Chirico 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 29 luglio 

2015 

                 

                   Il dipendente 


